
KONINKRIJK BELGIE 

\!1INISTERIE VAN NATIONALE OPVOEDING EN NEDERLANDSE CULTUUR 

BOUDEWIJN 
KONING DER BELGEN 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet Op" het ministerieel besluit van 13 november 1979 
tot vaststelling van het ontwerp van lijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 16 oktober 1980 ; 

Op de voordracht van Onze Minister van de Vlaamse 
Gemeenschap, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ : 

Artike-l 1 : - Wordt beschermd als monument overeenkomstig de bepa­
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de architek­
tuurhistorische en historische waarde 
- Van Caèneghemgesticht, gelegen Hoek Coupure Links - Hospitaal­

straat, bekend ten kadaster: Gent, sectie F, perceelnummer 
674 ZI, eigendom van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk 
Welzijn van de stad Gent, Onderbergen 76 te 9000 Gent. 

Pharmacodynamisch Instituut, gelegen Hoek Professor Jozef Kluys­
kensstraat - Albert Baertsoen Kaai, bekend ten kadaster : Gent, 
sectie F, perceelnummer 668 C, eigendom van de Rijksuniversiteit 
van Gent, Sint-Pietersnieuwsstraat 25 te 9000 Gent. 

- Het Bijloke Hospitaal met : 
- Ziekenzaal (bijhorende kapel van het H. Maria Hospitaal), be-

kend ten kadaster: Gent, sectie F, perceelnummer 637 F, ei­
gendom van het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn 
van de stad Gent, Onderbergen 76 te 9000 Gent. 



,. , 

~ Het z09"ena,a,mde "Craekhuis", bekend ten kadaster: Gent, sec­
tieF, perceelnummer 637 F, ei9"endom van het Openbaar Centrum 
voor Maatschappelijk Welzijn van de stad Gent, Onderbergen 76 
te 9000 Gent. 

- De rouwkapel, bekend ten kadaster : Gent, sectie F, perceel­
nummer 637 F, eigendom van het Openbaa,r Centrum voor Maat­
schappelijk Welzijn van de stad,Gent, Onderbergen 76 te 
9000 Gent. 

- Het voormalig instituut voor ontleedkunde, bekend ten kadas­
ter: Gent, secti.e F, perceelnummer 637 F, ei9"endom van het 
Openbaar Centrum voor Maatschappelijk Welzijn van de stad 
Gent, Onderber9"en 76 te 9000 Gent. 

- Vroedkundi9"e School en de voormali9"eMaterniteit, bekend ten 
kadaster: Gent, sectie F, perceelnummer 651 I, ei9"endom van 
het Openbaar Centrum voor Maatschappelijk welzijn van de 
stad Gent, Onderbergen 76 te 9000 Gent. 

Artikel 2 : - Wordt beschermd als stads9"ezichtovereenkömsti9" de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de archi­
tektuurhistorische en historische waarde : 

Van Caene9"hemgesticht en het pharmacodynamischinstituut, met 
hun onmiddellijke omgeving, zoals afgebakend op bijgaand plan 
1/2. 

- Het Bijloke Hospitaal, met omgeving, zoals afgebakend op bij~ 
gaand plan 2/2. 

Artikel 3 : - Onverminderd de bepalin9"en va,n het koni.nklijk beslui t 
van 6 december 1976 tot bepaling van deal9"emene voorschriften in­
zake instandhoudin9" en onderhoud van monumenten,stads-.en dorps­
gezichten, worden voor de behartiging van het algemeen belang de 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : be­
houdens geldig verleende machtiging, overeenkomstig de bepalingen 
van het artikel 5 van het decreet van 3 maart 1976, is het verbo­
den : 

1;, op de h09"e:rye;r'meTdeperce:len. de we1?ken uitte :voeren vermeld 
in artikel 44 van de wet van 29 maart 1962, houdende de 
organisatie van de-ruimtelijke ordening en destedebouw ; 



r ' 

,). 

2. de ordonnantie en het uitzicht van de percelen en v an de zich 
erop bevindende onroerende goederen te wijzigen. 

Artikel 4 : - Onze Minister van de Vlaamse Gemeenschap is belast 
met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 17 oktober 1980. 

VAN KONINGSWEGE 
De Minister van de Vlaa.mse Gemeenschap, 

A. KEMPINAlRE. 


